num cardinalem, prout superius continetur. Interrogatus quomodo

scit respondit quia fuit presens et ita audivit. Interrogatus si prece,

aj supra, Bal.
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pretio, odio, amore, timore, vel favore deposuerit superius deposita

ab ipso, dixit per suum juramentum quod non, nisi pro veritate di-

cenda. Postea etiam separatim interrogavit dictum dominum Anto-

nium Cayre, qui etiam respondit verum esse dictam protestationem

fuisse factam et dictum per ipsum dominum cardinalem, prout supe-

rius continetur. Interrogatus quomodo scit dixit quia presens fuit,

et ita audivit. Interrogatus in quo loco dixit quod in Urbe et in camera

secreta ipsius domini cardinalis. Interrogatus testis si prece, odio,

favore, timore, vel amore deposuerit predicta, dixit per suum jura-

mentum quod non, quia rei veritas sic se habebat. Postmodum autem

separatim interrogavit dictum dominum Giraudum de Maseto, qui

similiter respondit quod erat verum et dictam protestationem fuisse

factam et dictum per eumdem dominum cardinalem, prout superius

continetur, et sic audivit presentibus notario et aliis pre[820]dictis. In-

terrogatus in quo loco dixit quod in Urbe et in camera secreta ipsius

domini cardinalis. Interrogatus testis utrum prece vel favore, odio,

vel amore deposuerit superius deposita ab eodem, dixit per suum
juramentum quod non, nisi pro mera veritate, que sic se habet. Pos-

tremo autem interrogavit idem dominus vicesgerens dictum fratrem

Johannem Besserie, de ordine Minorum, qui etiam respondit verum

esse quod dictus dominus cardinalis fecerit dictam protestationem,

prout superius continetur, dicens dictus testis quod ad dictam pro-

testationem fuit vocatus una cum notario et testibus supradictis,

et de dictis protestatione et aliis supradictis petiit fieri publicum

instrumentum per notarium supradictum. Interrogatus in quo loco

dixit quod in Urbe et in camera secreta ipsius domini cardinalis.

Interrogatus testis utrum prece, odio, favore, vel timore deposuerit

superius deposita ab eodem, dixit per suum juramentum quod non

et quod rei veritas sic se habet, dicens testis quod notarius qui fuit

presens decessit, et ideo non potuit reperiri nota de predictis protes-

tationibus, quam notam idem notarius recepit.

Postea decrevit dictus dominus vicesgerens omnibus supradictis

fidem adhiberi debere, sicuti in instrumento quod super predictis

fuerat primitus requisitum, et de quibus omnibus dictus cardinaiis

petiit et dictus dominus vicesgerens voluit fieri publicum instru-

mentum per me, notarium publicum infrascriptum. In quorum om-

nium et singulorum predictorum testimonium prefatus dominus

vicesgerens hoc presens publicum instrumentum voluit et fecit una

cum signo et subscriptione mei notarii infrascripti, sigilli proprii

dicte curie, quo utitur, communiri. Acta fuerunt hec Fundis in
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domo habitationis prefati domini cardinalis, videlicet in sua camera

paramenti, anno, indictione, mense, die, et pontificatu quibus

supra, [821] presentibus venerabilibus et discretis viris domino

Petro Giliberti, presbitero, canonico et sacrista Glandatensi, Guil-

lelmo Sabine, domicello Vapincensi, Bertrando de Thure, Sancte

Floris, et Johanne Ganau, Virdunensis diocesum, testibus ad pre-

missa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego, Petrus Amberee, clericus Nivernensis diocesis, publicus

apostolica et curie camere apostolice predicte auctoritate notarius,

qui predictis ipsius domini cardinalis expositioni, testium produc-

tioni, juramentorum prestationibus, examinationi eorumdem, ac

ipsorum depositionibus, auctoritatis et decreti interpositioni, ac

omnibus aliis et singulis supradictis, dum, sic ut supra leguntur,

agerentur et fierent, una cum prenominatis testibus presens inter-

fui (a), eaque sic fieri vidi et audivi, et in notam recepi de qua

hoc presens instrumentum extrahens manu propria in hanc

formam publicam redegi et scripsi, et signum meum una cum
appensione sigilli dicte curie de mandato dicti domini vicesgerentis

apposui consuetum in testimonium premissorum rogatus.

CXCII

DeCLARATIO ^ CARDINALIUM ADVERSUS BaRTHOLOMAEUM ARCHIEPI-

scopuM Barensem intrusum in papatu. — Anagni, 2 aout 1378.

Hanc declarationem ediderunt cardinales quum desperassent de redin-

tegranda concordia. IlHus autem componendae et scribendae curam
omnes imposuerunt Guidoni de Malesicco, Petro de Sortenaco, Petro

Flandrini, et Guillelmo Noelleti. Hujusce rei testis nobis est locuples

idem Petrus Flandrini in tractatu quem tum scrip5it de hoc schismate.

Idem testatur etiam Petrus de Sortenaco in depositione facta coram

legatis regis Castellae. Edita est autem ea declaratio in tomo quarto

a) ivii, Bal.

1. D'apres deux actes originaux conserves aux archives de Vaucluse, H 64.

Les souscriptions de douze cardinaux y figurent. Leurs sceaux sont encore atta-

ches aux parchemins. Les mots supplees par Baluze d'apres le ms. latin 11745